
Pag. 1 di 3 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 507 della seduta del 22 NOV. 2021.                       
 
 
Oggetto: Dirigente Dott. Vincenzo Ferrari: Assegnazione 
 
 

Assessore Proponente: f.to Dott. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Avv. Sergio Tassone 

Dirigente di Settore: f.to Avv. Roberta Cardamone  

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  
3 GIANLUCA GALLO Componente X  
4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
5 TILDE MINASI Componente X  
6 ROSARIO VARI’ Componente X  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegati. 
 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n° 502414 del 19/11/2021 

 



Pag. 2 di 3 

 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
PREMESSO che________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

  
VISTO il DPGR n. 180 del 7 novembre u.s., col quale è stata approvata la nuova Struttura 
organizzativa della Giunta regionale; 
 
DATO ATTO che la Giunta regionale è competente, ai sensi della legge regionale 13 maggio 
1996, n. 7, art. 24 (“Attribuzione delle funzioni e rotazione dei Dirigenti”), che recita testualmente 
“la preposizione dei dirigenti alle strutture è disposta, con provvedimento motivato della Giunta 
regionale, nei confronti dei dirigenti del ruolo della Giunta regionale”; 
 
CONSIDERATO che, in attuazione della suddetta normativa, si rende necessario assegnare il dott. 
Vincenzo Ferrari ad una delle Strutture Apicali, per come risultanti dalla intervenuta 
riorganizzazione, di cui la DPGR n. 180/2021; 
 
PRESO ATTO che nella seduta odierna, la Giunta Regionale,  valutato il curriculum vitae del  
dirigente  dott. Vincenzo Ferrari e, tenuto conto delle esigenze complessive della struttura 
organizzativa e delle priorità d’intervento ad esse sottese, ha stabilito di assegnare, a decorrere dal 
23 novembre 2021, il dott. Vincenzo Ferrari alla seguente Struttura Apicale: Dipartimento 
Presidenza; 
 

VISTI: 
- lo Statuto della Regione Calabria; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i., recante “Norme sull'ordinamento della 

struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 
- la Legge regionale del 7 agosto 2002, n. 31 e s.m.i., recante “Misure organizzative di 

razionalizzazione e di contenimento della spesa per il personale;” 
 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale;  

 



Pag. 3 di 3 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore, Dott. Filippo Pietropaolo con delega alle politiche in materia di 
Organizzazione e Risorse Umane della Giunta della Regione Calabria, a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

DI DISPORRE, ai sensi della vigente normativa, l’assegnazione, a decorrere dal 22 novembre 
2021, del Dirigente di ruolo della Giunta regionale, dott. Vincenzo Ferrari alla seguente Struttura 
Apicale: Dipartimento Presidenza;  

 
DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 10, comma 3 della L.r. n. 31/02 e s.m.i. "Gli incarichi di 
funzione dirigenziale sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti 
assegnati alle strutture di propria competenza"; 

 
Dl DEMANDARE al Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane" l'adozione dei 
consequenziali provvedimenti gestionali di competenza; 

 
Dl NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente a: 
- dott. Vincenzo Ferrari. 
- Dirigente generale Struttura Apicale Dipartimento Presidenza; 
- Settore “Gestione Economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 

Umane”; 
- Settore “Gestione Giuridica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse 

Umane”; 
- RPCT. 

 
DI DISPORRE, che il presente atto, contenente dati giudiziari, sia pubblicato per estratto, ai sensi 
dell’art 9 della LR n. 11/2011 sul BURC e sul sito istituzionale della Regione nel rispetto dei 
Regolamento UE 2016/679. 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                                       IL PRESIDENTE  
                       f.to Montilla              f.to Occhiuto 
 
 
 
 
 


